
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro - Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004     C.F. 85001470245  
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

Prot. n°                                                                                      Trissino, 22.09.2025 
(si  veda  segnatura)                                

 
 All’Albo  

Al Sito  

Amministrazione Trasparente 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 

 Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,  

 interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 

Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09.10.2024 

 

 

Oggetto:     AVVISO PER LA SELEZIONE INTERNA DI PERSONALE ATA 
                                   

                   Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNVE-2024-132  
 

                  CUP J64D24002460007 

                   Titolo progetto : Prova 

 

                   Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPNVE-2024-70 
 

                  CUP J64D24002470007 

                   Titolo progetto : Programmiamo la creatività 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni   

                     scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione 

di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
87

 -
 2

2/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icfogazzarotrissino.edu.it/


 2 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 

compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 

19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTE le delibere degli Organi collegiali con le quali è stata approvata la partecipazione al 

progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 19/12/2024 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 19/01/2025 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi 

FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità 

di accesso e l’apprendimento permanente 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 

2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 

1060/2021 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 

che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 

favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/05/2024: Agenda Nord. 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico 

e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 

Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

VISTO l’avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
87

 -
 2

2/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 3 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito. 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto 

di cui in oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 

azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
 

è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno per gli anni 2025 e 

2026. 

a) Assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto al corretto iter documentale 

e alla conservazione documentale, supporto amministrativo contabile, gestione delle 

liquidazioni al personale, procedure di acquisto materiale pubblicitario, ecc; 

b) Collaboratoti scolastici per garantire l’apertura e la chiusura dell’Istituto, la sorveglianza 

e accoglienza dei corsisti, la cura della pulizia e il riordino dei locali utilizzati per la 

realizzazione dei percorsi formativi e attività di supporto alla didattica.  

 

Art. 2 Orario di servizio 
 

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA: 

a) n° 155 ore Assistenti amministravi; 

b) n°   77 ore collaboratori scolastici 
 

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di inizio supporto e fino alla fine delle azioni 

di chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2026 e comprenderà tutte le attività legate alle 

necessità di cui sopra. 

 

Le ore quantificate potranno subire rimodulazioni in funzione della effettiva attivazione di tutti i 

moduli e in proporzione agli attestati conseguiti dagli alunni che determinano l’importo erogabile 

per singolo modulo. 

 

Art. 3 – Corrispettivo e modalità di remunerazione  
 

Per gli incarichi saranno corrisposti i compensi così come stabilito dal CCNL 2019-2021:  

- Assistenti Amministrativi: € 21,17 L.S.;  

- Collaboratori Scolastici: € 18,25 L.S.  
 

L’attività svolta sarà retribuita per le ore effettivamente prestate fino a un massimo complessivo 

pattuito all’atto del conferimento dell’incarico.  

Il corrispettivo verrà erogato a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, 

registri, firme timesheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di 

servizio. I compensi saranno corrisposti sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e 

della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
87

 -
 2

2/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 4 

in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione Scolastica, 

potrà essere attribuita alla medesima. 

 

Art. 4 presentazione disponibilità 
 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A 

entro le ore 13:00 del 29/09/2025 brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione 

Scolastica o all’indirizzo e-mail viic819004@istruzione.it 
 

Art. 5 Affidamento incarico 
 

Le ore verranno distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di contemperare 

le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari 

opportunità. 

 

Art. 6 Cause di esclusione 
 

Gli interessati saranno invitati a confermare, pena esclusione, la propria disponibilità entro 10 giorni 

dalla proposta di incarico qualora non venisse comunicata la suddetta disponibilità, per silenzio 

assenso, la stessa si riterrà confermata. 

 

Art. 7 – Trattamento dei dati personali  
 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 

196, si forniscono le seguenti informazioni:  

Titolare del trattamento dei dati  

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica “I.C. A. Fogazzaro” di Trissino, con sede 

in via Roma, 29, rappresentato legalmente dalla Dirigente Scolastica pro-tempore dot.. ssa 

Mariangela Ceretta  

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è la ditta SkyTekne srl.  I 

riferimenti per contattare il RPD sono i seguenti: dpotrissino@skytekne.it. 

Base giuridica del trattamento  

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 

investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 

dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003.  

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento  

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le 

finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per 

la selezione di incarichi individuali.  

Obbligo di conferimento dei dati  

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 

partecipazione.  

Modalità del trattamento  

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e 

telematiche, mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, 

consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e 

distruzione dei dati.  

Destinatari del trattamento  

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla 

base di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo.  

 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
87

 -
 2

2/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 5 

Conservazione dei Dati  

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le 

quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di 

legge.  

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai 

propri dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del 

trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 

2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi 

sopra indicati.  

Diritto di reclamo Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti 

avvenga in violazione di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di 

proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del 

Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del 

Regolamento medesimo.  

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali.  

Processo decisionale automatizzato  

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui 

all’art. 22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Articolo 8 – Responsabile del procedimento  
 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente 

procedura è la Dirigente Scolastica dott. ssa Marinagela Ceretta; 

 

Articolo 9 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165  
 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui 

all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001.  
 

Articolo 10 – Norme di rinvio  
 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice 

civile e alle altre norme vigenti. 

 

Articolo 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione  
 

Il presente Avviso è pubblicato nel sito istituzionale www.icfogazzarotrissino.edu.it, sezione 

dedicata, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente- sottosezione di primo 

livello Bandi di gara e Contratti-Procedure 

 

 

                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                        Ceretta dott. ssa Mariangela 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e smi) 

 
 

 

 
Allegati al presente Avviso pubblico:  

 Allegato A: Domanda di partecipazione;  

 Allegato B: Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità.  

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
87

 -
 2

2/
09

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

http://www.icfogazzarotrissino.edu.it/

	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it
	tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

	Art.1 Avviso richiesta di disponibilità
	Art. 2 Orario di servizio
	Art. 3 – Corrispettivo e modalità di remunerazione
	Art. 4 presentazione disponibilità
	Art. 5 Affidamento incarico
	Art. 6 Cause di esclusione
	Art. 7 – Trattamento dei dati personali
	Articolo 8 – Responsabile del procedimento
	Articolo 9 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165
	Articolo 10 – Norme di rinvio
	Articolo 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione

		2025-09-22T12:01:25+0000
	MARIANGELA CERETTA




